
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-055

PUBLIÉ LE 22 JUILLET 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2022-07-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/130/2022 autorisant Monsieur

Christophe Anedda, pharmacien titulaire de l�officine sise 404 avenue du

Général de Gaulle à Mathay (25700), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce

électronique de médicaments (2 pages) Page 5

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-07-19-00001 - Arrêté portant dérogation au repos dominical - SARL

MAPPEO (2 pages) Page 8

25-2022-07-19-00002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical -

SELECT TT (2 pages) Page 11

25-2022-07-12-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne

MARPA du Val de Loue

n°SAP803733823 (2 pages) Page 14

25-2022-07-13-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne

PAYEN Véronique

n°SAP91368519400015 (2 pages) Page 17

25-2022-07-12-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne

Sandrine Vialle

N° SAP913237921 (2 pages) Page 20

Direction Départementale des Territoires du Doubs /

25-2022-07-13-00005 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément

relatif à l'exploitation des établissements assurant à titre onéreux la

formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la

profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière - CENTRE

DE FORMATION BISONTINE (2 pages) Page 23

25-2022-07-13-00004 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément

relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière - AE

TABOURNOT - M. BOUAISS Mouloud (2 pages) Page 26

25-2022-07-12-00007 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 02 025 0456 0 - AE NASRI

(2 pages) Page 29

25-2022-07-12-00006 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 12 025 0642 0 - AE

TABOURNOT - PIERRE-HENRI TABOURNOT (2 pages) Page 32

25-2022-07-21-00003 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau

pour les travaux de mise à 2x2 voies de la RN57 entre l�échangeur de la

RD1 et l�échangeur de Devecey, par rapport aux restrictions provisoires des

usages de l�eau de niveau alerte renforcée, sur la zone d�alerte des

moyennes vallées du Doubs et de l�Ognon (4 pages) Page 35

2



25-2022-07-21-00002 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau

pour l�entreprise Bourbon AP, par rapport aux restrictions provisoires des

usages de l�eau de niveau alerte renforcée, en zone d�alerte de la

Haute-Chaîne (3 pages) Page 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2022-07-18-00003 - Arrêté autorisant la SAS free-mobile à défricher des

bois situés sur le territoire de la commune de saint-Juan  (2 pages) Page 44

25-2022-07-18-00001 - ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME

FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260) (2

pages) Page 47

25-2022-07-12-00005 - Arrêté portant dérogation à l'APPB Écrevisse pour

pose de fibre optique à Montgesoye par le Syndicat Mixte Doubs Très Haut

Débit (3 pages) Page 50

25-2022-07-18-00002 - ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME

FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260) (2

pages) Page 54

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse /

25-2022-07-20-00001 - autorisation création SIE NFC (2 pages) Page 57

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2022-07-11-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société Bois et Sciages de Montrond sur la commune de

Montrond-le-Château (4 pages) Page 60

25-2022-07-22-00001 - arrêté préfectoral portant sursis à statuer sur une

demande d'autorisation environnementale relative au renouvellement et

l'extension de la carrière de Berche exploitée par la société LES CARRIERES

COMTOISES (L2C) (3 pages) Page 65

Préfecture du Doubs /

25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de

l'Allan (7 pages) Page 69

25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées

du Doubs et de l'Ognon (8 pages) Page 77

25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires

du Jura (9 pages) Page 86

25-2022-07-18-00005 - Approbation statuts AFR Cendrey (2 pages) Page 96

25-2022-07-21-00001 - Arrêté AP TECH garde pêche Julien VANCAEYZEELE

(2 pages) Page 99

25-2022-07-05-00004 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JSEA PROMOTION DU

14 JUILLET 2022 (3 pages) Page 102

25-2022-07-08-00007 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le

fonctionnement de la formation spécialisée GAEC de la commission

départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) (4 pages) Page 106

3



25-2022-07-08-00006 - Désignation des membres de la section spécialisée

de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) (6

pages) Page 111

25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des

services + annexes - juillet 2022 (26 pages) Page 118

Préfecture du Doubs / DCL/BCL&INTERCO.

25-2022-07-18-00004 - arrêté dissolution AF ABBANS DESSUS (2 pages) Page 145

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2022-07-21-00004

Décision n° DOS/ASPU/130/2022 autorisant

Monsieur Christophe Anedda, pharmacien

titulaire de l�officine sise 404 avenue du Général

de Gaulle à Mathay (25700), à exercer une

activité de commerce électronique de

médicaments et à créer un site internet de

commerce électronique de médicaments

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/130/2022 autorisant Monsieur Christophe Anedda,

pharmacien titulaire de l�officine sise 404 avenue du Général de Gaulle à Mathay (25700), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

5



 
 

 

 

 

 

 
 
Décision n° DOS/ASPU/130/2022  
Autorisant Monsieur Christophe Anedda, pharmacien titulaire de l’officine sise 404 avenue du 
Général de Gaulle à Mathay (25700), à exercer une activité de commerce électronique de 
médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le directeur général 

 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V bis du titre II du livre Ier de sa cinquième 
partie (parties législative et réglementaire), et son article L. 1110-8 ; 
 
VU la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 2020 d’accélération et de simplification de l’action publique et 
notamment son article 89 modifiant l’article L. 5125-36 du code de la santé publique et le V de son 
article 148 ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites 
internet de commerce électronique de médicaments prévues à l’article L. 5125-39 du code de la santé 
publique ; 

 
VU la décision ARS BFC/SG/2022-026 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 16 mai 2022 ; 

 
VU la déclaration, en date du 12 mai 2022, de création d’un site internet de commerce électronique de 
médicaments déposée par Monsieur Christophe Anedda, pharmacien titulaire de l’officine sise 404 
avenue du Général de Gaulle à Mathay (25700). Cette déclaration a été réceptionnée le 13 juin 2022 
par le directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
VU le courrier, en date du 30 juin 2022, du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant Monsieur Christophe Anedda, pharmacien titulaire de l’officine 
sise 404 avenue du Général de Gaulle à Mathay, que suite à la publication de la loi n° 2020-1525 du 7 
décembre 2020 d'accélération et de simplification de l'action publique une modification des 
dispositions réglementaires devrait intervenir prochainement et que, de ce fait, son activité de 
commerce électronique de médicaments reste soumise à autorisation, son dossier ayant été reconnu 
complet le 13 juin 2022 ; 
 
VU le courrier, en date du 1er juillet 2021, de la société par actions simplifiée CLARANET e-Santé, 
sise 2 rue Bréguet à Paris (75011), certifiant que les solutions de e-pharmacie propriété de la société 
MESOIGNER, sise Cité numérique B2.2, 406 boulevard Jean-Jacques Bosc à Bègles (33130), sont 
hébergées sur les infrastructures situées en France de la société CLARANET dans le cadre de sa 
certification d’hébergeur de données de santé à caractère personnel (CHDS) ; 
 
VU le courrier, en date du 12 mai 2022, de la société MESOIGNER informant le directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que ladite société a conclu un contrat 
d’hébergement avec la société PHARMACIE ANEDDA qui exploite l’officine de pharmacie sise 404 
avenue du Général de Gaulle à Mathay, pour héberger son site : https://pharmacie-mathay.pharm-
upp.fr dans l’environnement complet créé par contrat du 30 juillet 2014 avec la société « CLARANET 
e-Santé », afin de permettre l’hébergement de plusieurs serveurs destinés à recevoir des données de 
santé à caractère personnel, 
 
Considérant que les éléments du dossier de déclaration de création d’un site internet de commerce 
électronique de médicaments adressés par Monsieur Christophe Anedda au directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté permettent de s’assurer du respect de la 
législation et de la réglementation en vigueur ; 
 
 
 

…/… 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/130/2022 autorisant Monsieur Christophe Anedda,

pharmacien titulaire de l�officine sise 404 avenue du Général de Gaulle à Mathay (25700), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

6



 

2 

 

 
 
 
Considérant que les dispositions de l’article L. 5125-36 du code de la santé publique dans sa 
rédaction en vigueur depuis le 9 décembre 2020 prévoient que la création du site internet de 
commerce électronique de médicaments d’une officine de pharmacie fait désormais l'objet d'une 
déclaration préalable auprès du directeur général de l'agence régionale de santé territorialement 
compétente ; 
 
Considérant toutefois que dans l’attente de la modification des textes réglementaires et en particulier 
du décret en Conseil d’Etat mentionné au V de l’article 148 de la loi n° 2020-1525 du 7 décembre 
2020 susvisée, le régime d’autorisation demeure ;  
 
Considérant que la déclaration de Monsieur Christophe Anedda, pharmacien titulaire de l’officine sise 
404 avenue du Général de Gaulle à Mathay, ayant été déposée le 13 juin 2022 auprès de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté la création du site internet de commerce 
électronique de médicaments demeure soumise à autorisation, 
 
 

D E C I D E  
 
 

Article 1er : Monsieur Christophe Anedda, pharmacien titulaire de l’officine sise 404 avenue du 
Général de Gaulle à Mathay (25700), est autorisé à exercer une activité de commerce électronique 
des médicaments mentionnés à l’article L. 5125-34 du code de la santé publique et à créer un site 
internet de commerce électronique de médicaments dont l’adresse est : https://pharmacie-
mathay.pharm-upp.fr.  
  
Article 2 : En cas de modification substantielle des éléments de sa demande d’autorisation 
mentionnée à l’article R. 5125-71 du code de la santé publique, Monsieur Christophe Anedda en 
informe sans délai, par tout moyen permettant d’en accuser réception, le directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté et le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
Article 3 : En cas de suspension ou de cessation d’exploitation de son site internet, Monsieur 
Christophe Anedda en informe sans délai le directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté et le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de 
Bourgogne-Franche-Comté. 
 
Article 4 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à 
compter de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la préfecture du département du 
Doubs. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
www.telerecours.fr. 

 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs et notifiée à Monsieur Christophe 
Anedda. 

 
Fait à DIJON, le 21 juillet 2022 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-21-00004 - Décision n° DOS/ASPU/130/2022 autorisant Monsieur Christophe Anedda,

pharmacien titulaire de l�officine sise 404 avenue du Général de Gaulle à Mathay (25700), à exercer une activité de commerce

électronique de médicaments et à créer un site internet de commerce électronique de médicaments

7



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-07-19-00001

Arrêté portant dérogation au repos dominical -

SARL MAPPEO

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-19-00001 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical - SARL MAPPEO 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-19-00001 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical - SARL MAPPEO 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-19-00001 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical - SARL MAPPEO 10



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-07-19-00002

Arrêté portant dérogation au repos dominical -

SELECT TT

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-19-00002 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical - SELECT TT 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-19-00002 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical - SELECT TT 12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-19-00002 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical - SELECT TT 13



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-07-12-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

MARPA du Val de Loue

n°SAP803733823

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-12-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

MARPA du Val de Loue

n°SAP803733823

14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-12-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

MARPA du Val de Loue

n°SAP803733823

15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-12-00004 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

MARPA du Val de Loue

n°SAP803733823

16



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-07-13-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

PAYEN Véronique

n°SAP91368519400015

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-13-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

PAYEN Véronique

n°SAP91368519400015

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-13-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

PAYEN Véronique

n°SAP91368519400015

18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-13-00002 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

PAYEN Véronique

n°SAP91368519400015

19



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-07-12-00003

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne

Sandrine Vialle

N° SAP913237921

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-12-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

Sandrine Vialle

N° SAP913237921

20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-12-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

Sandrine Vialle

N° SAP913237921

21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-07-12-00003 - Récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la personne

Sandrine Vialle

N° SAP913237921

22



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-13-00005

Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément

relatif à l'exploitation des établissements

assurant à titre onéreux la formation des

candidats aux titres ou diplômes exigés pour

l'exercice de la profession d'enseignant de la

conduite et de la sécurité routière - CENTRE DE

FORMATION BISONTINE

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-13-00005 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à

l'exploitation des établissements assurant à titre onéreux la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la

profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière - CENTRE DE FORMATION BISONTINE

23



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

portant sur la délivrance d’un agrément relatif à l'exploitation des établissements assurant à titre oné-
reux la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'ensei-
gnant de la conduite et de la sécurité routière

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 12 avril 2016 relatif à l'exploitation des établissements assurant à titre onéreux la formation des 
candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sé-
curité routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°  25-2021-07-12-00018  du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de signature générale à  
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur Mohamed BELHADJ  en date du 17 mai 2022 en vue d’être
autorisé à exploiter un établissement assurant à titre onéreux la formation des candidats aux titres ou diplômes
exigés pour l'exercice de la profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er – Monsieur Mohamed BELHADJ est autorisé à exploiter, sous le n° F 22 025 0003 0, un établisse-
ment assurant à titre onéreux la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la pro-
fession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière, dénommé auto-école AUTO-ECOLE BISONTINE
et situé  1 rue Saint Christophe – 25480  ÉCOLE VALENTIN.

Article 2  – Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté. 

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-
ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies. 

Article 3 – Cet agrément est valable pour l'enseignement de la formation  : 

  

B / B1 / AM-Quadri léger 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-13-00005 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à

l'exploitation des établissements assurant à titre onéreux la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la

profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière - CENTRE DE FORMATION BISONTINE

24



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 -  L'établissement dispose, dans le même département, de salle(s) de cours située(s) à  : 1 rue Saint 
Christophe – 25480  ÉCOLE VALENTIN

Article 5 – Monsieur Anthony INTHAVIXAY exerce les fonctions de directeur pédagogique dans ce seul et 
unique établissement.

Article 6 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation de l’établissement à titre personnel par son 
titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 12 avril 2016 susvisé.

Article 7 - Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise du local par un autre exploitant, 
une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être adressée deux mois avant la date du changement ou 
de la reprise.

Article 8 - Pour toute transformation du local d’activité, tout changement d’adresse des salles de cours, situées 
dans le même département, à une adresse différente de celle(s) mentionné(s) à l'article 4, tout changement de 
directeur pédagogique, tout abandon ou toute extension d’une formation, l’exploitant est tenu d’adresser une de-
mande de modification de l'agrément délivré au titre du présent arrêté. 

Article 9 – La capacité d'accueil de cet établissement est fixée à : 19 personnes.

Article 10 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par l’arrêté du 12 
avril 2016 susvisé.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre national 
de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 10 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 11 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 13 juillet 2022

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-13-00005 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à

l'exploitation des établissements assurant à titre onéreux la formation des candidats aux titres ou diplômes exigés pour l'exercice de la

profession d'enseignant de la conduite et de la sécurité routière - CENTRE DE FORMATION BISONTINE

25



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-13-00004

Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément

relatif à l'exploitation des établissements

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite

des véhicules à moteur et de la sécurité  routière

- AE TABOURNOT - M. BOUAISS Mouloud

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-13-00004 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à

l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière -

AE TABOURNOT - M. BOUAISS Mouloud

26



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

portant sur la délivrance d’un agrément relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre 
onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°  25-2021-07-12-00018  du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de signature générale à  
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande  présentée par Monsieur Mouloud BOUAISS  en date du 15 mai 2022 en vue d’être
autorisé à exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et
de la sécurité routière ;

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er – Monsieur Mouloud BOUAISS est autorisé à exploiter, sous le n° E 22 025 0003 0, un établisse-
ment d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé
auto-école AUTO-ÉCOLE TABOURNOT et situé  6 rue des Courtils – 25000  BESANÇON.

Article 2 -  Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Sur demande de l’exploitant présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément, celui-
ci sera renouvelé si les conditions requises sont remplies.

Article 3 - L’établissement est habilité, au vu des autorisations d’enseigner fournies, à dispenser les formations 
pour les catégories de permis suivantes  :

  

B - B1 - AM Quadri léger 

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-13-00004 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à

l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière -

AE TABOURNOT - M. BOUAISS Mouloud

27



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 4 - Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel par son 
titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des éta-
blissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 5 - En cas de changement d’adresse ou de reprise du local par un autre exploitant, une nouvelle de-
mande d’agrément devra être présentée deux mois avant la date du changement ou de la reprise.

Article 6 - Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation, l’exploi-
tant est tenu d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 - Le nombre de personnes susceptibles d’être admises simultanément dans l’établissement, y compris 
l’enseignant, est fixé 19 personnes.

Article 8 - L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles 12 à
14 de l’arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière.

Article 9 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre national 
de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 
2001 précité. 

Article 10 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à 
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 11 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté dont
mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 12 juillet 2022

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-13-00004 - Arrêté portant sur la délivrance d�un agrément relatif à

l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière -

AE TABOURNOT - M. BOUAISS Mouloud

28



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-12-00007

Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière

Agrément  E 02 025 0456 0 - AE NASRI

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00007 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 02 025 0456 0 - AE NASRI

29



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

relatif à la cessation d’activité d’un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des vé-
hicules à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 02 025 0456 0

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°  25-2021-07-12-00018  du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de signature générale à  
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande présentée par Monsieur  Mustapha NASRI faisant part de la cessation de son activité, 

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er -  L’arrêté préfectoral  n°  25-2017-11-10-001 du 10 novembre 2017  relatif  à  la délivrance de
l’agrément      E 02 025 0456 0 délivré à Monsieur Mustapha NASRI pour exploiter l'établissement d'enseigne-
ment, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière, situé  62 Grande Rue - 25400
AUDINCOURT sous la dénomination  AUTO-ÉCOLE NASRI est abrogé.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00007 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 02 025 0456 0 - AE NASRI

30



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 02 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre natio-
nal de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 jan-
vier 2001 précité. 

Article  03 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article  04 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté 
dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 12 juillet 2022

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00007 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 02 025 0456 0 - AE NASRI

31



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-12-00006

Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un

établissement d'enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière

Agrément  E 12 025 0642 0 - AE TABOURNOT -

PIERRE-HENRI TABOURNOT

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00006 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 12 025 0642 0 - AE TABOURNOT - PIERRE-HENRI TABOURNOT

32



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

relatif à la cessation d’activité d’un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des vé-
hicules à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 12 025 0642 0

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 et R.213-2,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 relatif à l'exploitation des établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la 
conduite des véhicules à moteur et de la sécurité  routière,

Vu l'arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur 
et de la sécurité routière,

Vu l’arrêté préfectoral n°  25-2021-07-12-00018  du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de signature générale à  
Monsieur  VAUTERIN, Directeur Départemental des Territoires,

Considérant la demande présentée par Monsieur  Pierre-Henri TABOURNOT faisant part de la cessation d’acti-
vité suite à la vente de son établissement,

Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires,

ARRÊTE

Article 1er -  L’arrêté préfectoral  n°  25-2017-11-13-002 du 13 novembre 2017  relatif  à  la délivrance de
l’agrément      E 12 025 0642 0 délivré à Monsieur Pierre-Henri TABOURNOT pour exploiter l'établissement
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et la sécurité routière, situé  6 rue des
Courtils - 25000 BESANCON sous la dénomination  AUTO-ECOLE TABOURNOT est abrogé.

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr
                                                                                                                     1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00006 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 12 025 0642 0 - AE TABOURNOT - PIERRE-HENRI TABOURNOT

33



Direction départementale 
des territoires du Doubs

Article 02 - Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre natio-
nal de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 jan-
vier 2001 précité. 

Article  03 - La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal ad-
ministratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON Cedex 3, dans le délai de deux mois à
compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture du Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télé-recours citoyens
» accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article  04 – Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent arrêté 
dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                              Fait à Besançon, le 12 juillet 2022

                   Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires

                                                                                         
                                                                                               

Direction départementale des territoires du Doubs                                                                              Centre d’examen du permis de conduire
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex                                                39 rue du Docteur Mouras – 25000 BESANÇON
Tél : 03 39 59 55 00 – mèl : ddt@doubs.gouv.fr                                                                                                                 Tél : 03 81 51 93 10
www.doubs.gouv.fr                                                                                                                            mèl : ddt-permis-conduire@doubs,gouv,fr

               2/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00006 - Arrêté relatif à la cessation d�activité d�un établissement

d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

Agrément  E 12 025 0642 0 - AE TABOURNOT - PIERRE-HENRI TABOURNOT

34



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-21-00003

Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau

pour les travaux de mise à 2x2 voies de la RN57

entre l�échangeur de la RD1 et l�échangeur de

Devecey, par rapport aux restrictions provisoires

des usages de l�eau de niveau alerte renforcée,

sur la zone d�alerte des moyennes vallées du

Doubs et de l�Ognon

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00003 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour les

travaux de mise à 2x2 voies de la RN57 entre l�échangeur de la RD1 et l�échangeur de Devecey, par rapport aux restrictions

provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, sur la zone d�alerte des moyennes vallées du Doubs et de l�Ognon

35



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00003 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour les

travaux de mise à 2x2 voies de la RN57 entre l�échangeur de la RD1 et l�échangeur de Devecey, par rapport aux restrictions

provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, sur la zone d�alerte des moyennes vallées du Doubs et de l�Ognon

36



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00003 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour les

travaux de mise à 2x2 voies de la RN57 entre l�échangeur de la RD1 et l�échangeur de Devecey, par rapport aux restrictions

provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, sur la zone d�alerte des moyennes vallées du Doubs et de l�Ognon

37



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00003 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour les

travaux de mise à 2x2 voies de la RN57 entre l�échangeur de la RD1 et l�échangeur de Devecey, par rapport aux restrictions

provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, sur la zone d�alerte des moyennes vallées du Doubs et de l�Ognon

38



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00003 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour les

travaux de mise à 2x2 voies de la RN57 entre l�échangeur de la RD1 et l�échangeur de Devecey, par rapport aux restrictions

provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, sur la zone d�alerte des moyennes vallées du Doubs et de l�Ognon

39



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-21-00002

Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau

pour l�entreprise Bourbon AP, par rapport aux

restrictions provisoires des usages de l�eau de

niveau alerte renforcée, en zone d�alerte de la

Haute-Chaîne

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00002 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour

l�entreprise Bourbon AP, par rapport aux restrictions provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, en zone d�alerte de

la Haute-Chaîne

40



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00002 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour

l�entreprise Bourbon AP, par rapport aux restrictions provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, en zone d�alerte de

la Haute-Chaîne

41



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00002 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour

l�entreprise Bourbon AP, par rapport aux restrictions provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, en zone d�alerte de

la Haute-Chaîne

42



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-21-00002 - Autorisation à l�utilisation de la ressource en eau pour

l�entreprise Bourbon AP, par rapport aux restrictions provisoires des usages de l�eau de niveau alerte renforcée, en zone d�alerte de

la Haute-Chaîne

43



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-18-00003

Arrêté autorisant la SAS free-mobile à défricher

des bois situés sur le territoire de la commune de

saint-Juan 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00003 - Arrêté autorisant la SAS free-mobile à défricher des bois

situés sur le territoire de la commune de saint-Juan 44



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00003 - Arrêté autorisant la SAS free-mobile à défricher des bois

situés sur le territoire de la commune de saint-Juan 45



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00003 - Arrêté autorisant la SAS free-mobile à défricher des bois

situés sur le territoire de la commune de saint-Juan 46



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-18-00001

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME

FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE

Saint-Maurice-Colombier (25260)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00001 - ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260) 47



le 18 juillet 2022

ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-04-04-00002 du 4 avril 2022 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Saint-Maurice-Colombier (25260) déposée en date du
11/07/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 14 juin 2022

Article 1er

Relèvent du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les suivantes:
Liste: 

Commune : Saint-Maurice-Colombier (25260)
Section cadastrale : 158 D
Numéro de parcelle : 139
Surface de la parcelle (en ha) : 0.1110
Surface à appliquer (en ha) : 0.1110

Pour une surface totale en hectares à appliquer au régime forestier de : 0.1110

Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00001 - ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260) 48



actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Saint-Maurice-
Colombier (25260), le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Saint-
Maurice-Colombier (25260) et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00001 - ARRÊTÉ PORTANT APPLICATION DU RÉGIME FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260) 49



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-12-00005

Arrêté portant dérogation à l'APPB Écrevisse

pour pose de fibre optique à Montgesoye par le

Syndicat Mixte Doubs Très Haut Débit

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00005 - Arrêté portant dérogation à l'APPB Écrevisse pour pose de

fibre optique à Montgesoye par le Syndicat Mixte Doubs Très Haut Débit 50



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00005 - Arrêté portant dérogation à l'APPB Écrevisse pour pose de

fibre optique à Montgesoye par le Syndicat Mixte Doubs Très Haut Débit 51



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00005 - Arrêté portant dérogation à l'APPB Écrevisse pour pose de

fibre optique à Montgesoye par le Syndicat Mixte Doubs Très Haut Débit 52



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-12-00005 - Arrêté portant dérogation à l'APPB Écrevisse pour pose de

fibre optique à Montgesoye par le Syndicat Mixte Doubs Très Haut Débit 53



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-07-18-00002

ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME

FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE

Saint-Maurice-Colombier (25260)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00002 - ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260) 54



le 18 juillet 2022

ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME FORESTIER -
FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260)
N°

Vu le code forestier, notamment ses articles L214-3, R214-2 et R214-8

Vu le décret du 23 juin 2021 portant nomination du Préfet du DOUBS - M. COLOMBET ( Jean-
François)

Vu l'arrêté préfectoral n° 25-2021-07-12-00018 du 12 juillet 2021 relatif à la délégation de
signature générale à M. Patrick VAUTERIN,  Directeur départemental des territoires du Doubs

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2022-04-04-00002 du 4 avril 2022 portant subdélégation de
signature générale de M. Patrick VAUTERIN, Directeur départemental des territoires du Doubs
à ses collaborateurs

Vu la demande de la commune de Saint-Maurice-Colombier (25260) déposée en date du
11/07/2022

Vu l'avis favorable de l'ONF en date du 14 juin 2022

Article 1er

Sont distraites du régime forestier les parcelles dont les références cadastrales sont les
suivantes:
Liste: 

Commune : Saint-Maurice-Colombier (25260)
Section cadastrale : 158D
Numéro de parcelle : 809
Surface de la parcelle (en ha) : 1.4920
Surface à distraire (en ha) : 0.0723

Commune : Saint-Maurice-Colombier (25260)
Section cadastrale : 158C
Numéro de parcelle : 412
Surface de la parcelle (en ha) : 0.2690
Surface à distraire (en ha) : 0.0174

Pour une surface totale en hectares à distraire du régime forestier de : 0.0897

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00002 - ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260) 55



Article 2

La présente décision peut faire l'objet soit d'un recours administratif, soit d'un recours
contentieux devant le tribunal administratif de BESANÇON, 30 rue Charles NODIER, 25044
BESANÇON, Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la Préfecture du DOUBS. Le tribunal peut être saisi par l'application
informatique "télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Article 3

Le directeur de l'Office National des Forêts, le maire de la commune de Saint-Maurice-
Colombier (25260), le Directeur départemental des territoires du DOUBS sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera affiché en mairie de Saint-
Maurice-Colombier (25260) et publié au recueil des actes administratifs.

Direction départementale des territoires du Doubs - 5 voie Gisèle HALIMI - BP 91 169 -  25 003
BESANÇON CEDEX                          Tél : 03 39 59 55 40

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-07-18-00002 - ARRÊTÉ PORTANT DISTRACTION DU RÉGIME FORESTIER -

FORÊT COMMUNALE DE Saint-Maurice-Colombier (25260) 56



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de

la Jeunesse

25-2022-07-20-00001

autorisation création SIE NFC

Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-07-20-00001 - autorisation création SIE NFC 57



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-07-20-00001 - autorisation création SIE NFC 58



Direction Territoriale de Protection Judiciaire de la Jeunesse - 25-2022-07-20-00001 - autorisation création SIE NFC 59



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-07-11-00002

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société Bois et Sciages de Montrond sur la

commune de Montrond-le-Château

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-11-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Bois et Sciages de

Montrond sur la commune de Montrond-le-Château 60



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-11-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Bois et Sciages de

Montrond sur la commune de Montrond-le-Château 61



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-11-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Bois et Sciages de

Montrond sur la commune de Montrond-le-Château 62



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-11-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Bois et Sciages de

Montrond sur la commune de Montrond-le-Château 63



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-11-00002 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Bois et Sciages de

Montrond sur la commune de Montrond-le-Château 64



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-07-22-00001

arrêté préfectoral portant sursis à statuer sur une

demande d'autorisation environnementale

relative au renouvellement et l'extension de la

carrière de Berche exploitée par la société LES

CARRIERES COMTOISES (L2C)

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-22-00001 - arrêté préfectoral portant sursis à statuer sur une demande d'autorisation

environnementale relative au renouvellement et l'extension de la carrière de Berche exploitée par la société LES CARRIERES

COMTOISES (L2C)

65



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-22-00001 - arrêté préfectoral portant sursis à statuer sur une demande d'autorisation

environnementale relative au renouvellement et l'extension de la carrière de Berche exploitée par la société LES CARRIERES

COMTOISES (L2C)

66



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-22-00001 - arrêté préfectoral portant sursis à statuer sur une demande d'autorisation

environnementale relative au renouvellement et l'extension de la carrière de Berche exploitée par la société LES CARRIERES

COMTOISES (L2C)

67



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-07-22-00001 - arrêté préfectoral portant sursis à statuer sur une demande d'autorisation

environnementale relative au renouvellement et l'extension de la carrière de Berche exploitée par la société LES CARRIERES

COMTOISES (L2C)

68



Préfecture du Doubs

25-2022-07-18-00006

2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant

de l'Allan

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de l'Allan 69



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de l'Allan 70



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de l'Allan 71



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de l'Allan 72



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de l'Allan 73



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de l'Allan 74



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de l'Allan 75



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00006 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée bassin versant de l'Allan 76



Préfecture du Doubs

25-2022-07-18-00007

2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes

vallées du Doubs et de l'Ognon

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 77



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 78



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 79



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 80



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 81



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 82



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 83



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 84



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00007 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée moyennes vallées du Doubs et de l'Ognon 85



Préfecture du Doubs

25-2022-07-18-00008

2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux

calcaires du Jura

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 86



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 87



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 88



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 89



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 90



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 91



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 92



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 93



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 94



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00008 - 2022-07-18 arrêté alerte renforcée plateaux calcaires du Jura 95



Préfecture du Doubs

25-2022-07-18-00005

Approbation statuts AFR Cendrey

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00005 - Approbation statuts AFR Cendrey 96



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00005 - Approbation statuts AFR Cendrey 97



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00005 - Approbation statuts AFR Cendrey 98



Préfecture du Doubs

25-2022-07-21-00001

Arrêté AP TECH garde pêche Julien

VANCAEYZEELE

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-21-00001 - Arrêté AP TECH garde pêche Julien VANCAEYZEELE 99



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
Reconnaissance des aptitudes techniques d’un candidat aux missions de garde particulier

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de Procédure Pénale et notamment les articles 29, 29-1 et R 15-33-26 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/8/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30/08/2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le décret du 23 juin 2021 nommant M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs;

VU le décret du 26 août 2021 portant nomination de Mme Laure TROTIN, sous-préfète, directrice de
cabinet;

VU l’arrêté n°25-2021-09-27-0002 du 27 septembre 2021 portant délégation de signature à Mme Laure
TROTIN sous-préfète, directrice du cabinet ;

VU la demande présentée par M. Julien VANCAEYZEELE, en vue d’obtenir la reconnaissance de son
aptitude technique à exercer les fonctions de garde particulier ;

VU les éléments de cette demande attestant que M. Julien VANCAEYZEELE, a suivi la formation
(modules 1 et 3) ;

Considérant  que la  formation dispensée est  suffisante pour  conférer  au titulaire une compétence
technique nécessaire à l’exercice des missions ;

Sur proposition de la directrice de cabinet du préfet du Doubs ;

ARRETE

Article  1  er :  M. Julien  VANCAEYZEELE ,  né  le  9/11/1992  à  Pontarlier  (25)  est  reconnu  comme
détenant les compétences techniques permettant d’exercer les fonctions de garde-pêche particulier.

Article 2 : Le présent arrêté devra être produit pour toute demande d’agrément à ces fonctions.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 96
Mél : armelle.courty@doubs.gouv.fr 1/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-21-00001 - Arrêté AP TECH garde pêche Julien VANCAEYZEELE 100



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre
de l’écologie, du développement durable et de l’énergie ou d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif.  L’exercice d’un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour
exercer un recours contentieux.

Article 4 : La directrice de cabinet du préfet du Doubs est chargée de l’application du présent arrêté
qui sera notifié à M. Julien VANCAEYZEELE, et publié au recueil des actes administratifs.

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois suivants sa notification :

- soit par voie de recours gracieux formé auprès de M. le Préfet du Doubs
- soit par voie de recours hiérarchique formé auprès de Monsieur le Ministre de l’Intérieur

- soit par voie de recours contentieux déposé devant le Tribunal Administratif de Besançon

      Besançon, 

Pour le préfet et par délégation
La sous-préfète, directrice du cabinet

 Laure TROTIN

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex

2/2

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-21-00001 - Arrêté AP TECH garde pêche Julien VANCAEYZEELE 101



Préfecture du Doubs

25-2022-07-05-00004

ARRETE MEDAILLES BRONZE JSEA PROMOTION

DU 14 JUILLET 2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-05-00004 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JSEA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 102



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-05-00004 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JSEA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 103



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-05-00004 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JSEA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 104



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-05-00004 - ARRETE MEDAILLES BRONZE JSEA PROMOTION DU 14 JUILLET 2022 105



Préfecture du Doubs

25-2022-07-08-00007

Arrêté portant sur la nomination des membres

et le fonctionnement de la formation spécialisée

GAEC de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA)

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00007 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation

spécialisée GAEC de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) 106



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00007 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation

spécialisée GAEC de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) 107



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00007 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation

spécialisée GAEC de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) 108



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00007 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation

spécialisée GAEC de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) 109



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00007 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation

spécialisée GAEC de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) 110



Préfecture du Doubs

25-2022-07-08-00006

Désignation des membres de la section

spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA)

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00006 - Désignation des membres de la section spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) 111



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00006 - Désignation des membres de la section spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) 112



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00006 - Désignation des membres de la section spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) 113



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00006 - Désignation des membres de la section spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) 114



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00006 - Désignation des membres de la section spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) 115



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00006 - Désignation des membres de la section spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) 116



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-08-00006 - Désignation des membres de la section spécialisée de la commission départementale

d'orientation de l'agriculture (CDOA) 117



Préfecture du Doubs

25-2022-07-13-00003

Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des

services + annexes - juillet 2022

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 118



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 119



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 120



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 121



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 122



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 123



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 124



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 125



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 126



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 127



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 128



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 129



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 130



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 131



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 132



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 133



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 134



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 135



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 136



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 137



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 138



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 139



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 140



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 141



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 142



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 143



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-13-00003 - Préfecture du Doubs - arrêté d'organisation des services + annexes - juillet 2022 144



Préfecture du Doubs

25-2022-07-18-00004

arrêté dissolution AF ABBANS DESSUS

Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00004 - arrêté dissolution AF ABBANS DESSUS 145



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00004 - arrêté dissolution AF ABBANS DESSUS 146



Préfecture du Doubs - 25-2022-07-18-00004 - arrêté dissolution AF ABBANS DESSUS 147




